PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ИЗМАЙЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.05.2023
	     №
	37-А

р.п. Измайлово
	О запрете на купание в необорудованных водных объектах
общего пользования на территории
муниципального образования «Измайловское городское поселение»

в летний период 2023 года

           В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании «Измайловское городское поселение», в соответствии с пунктом 26 части 1, частями 3, 4 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации от 3 июня 2006 года №74-ФЗ, постановлением Правительства Ульяновской области от 7 сентября 2007 года № 314 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ульяновской области», постановлением администрации МО «Барышский район» от 10.06.2015 №535-А «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Барышский район» п о с т а н о в л я е т:

      1.Установить запрет на купание в необорудованных водных объектах общего пользования на территории муниципального образования «Измайловское городское поселение».

         2.Специалисту по  ГО и ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации МО «Измайловское городское поселение» организовать информирование населения об установлении запрета на купание посредством установки щитов (аншлагов) с запрещающими знаками и надписями, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов, и иными способами, в том  числе путем размещения информации на официальном сайте администрации МО «Измайловское городское поселение».

        3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня  его    официального обнародования (опубликования).
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава администрации                                                  А.М. Винокуров

       Татьяна Валерьевна Лобская

         8(84253)54-197